
Fecha No. Ck/Transf Descripción Débito Crédito Balance

67,571,134.76                     

01/04/2013
REGISTRO DE 

REEMBOLSO DE GASTOS

REEMBOLSO POR GASTOS INCURRIDO EN 

REFRIGERIO, PARA LA JORNADA DE 

CAPACITACION A TECNICOS REGIONALES Y 

DISTRITALES (TIC), TRANSFERENCIA DE FONDOS A 

LAS DIFERENTES JUNTAS REGIONALES

95,999.84                         29,063,607.30                     

02/04/2013

TRANSFERENCIA DE 

FONDE A CUENTA DEL 

MINERD

TRANSFERIR RD$1,029,500.00 DE LA CTA. NO. 010-

391767-5, DENOMINADA MINISTERIO DE 

EDUCACION A LA CTA. DE LA REGIONAL , PARA LA 

SEGUNDA RONDA DE CAPACITACION DE 

LAFABETIZADORES, PLAN NAC. DE 

ALFABETIZACION

1,029,500.00                    28,034,107.30                     

02/04/2013 CHEQUE#494095

GANADOR DEL "PREMIO NACIONAL DE 

PERIODISMO 2012", OTORGADO POR ESTE 

MINISTERIO DE EDUCACION Y EL COLEGIO 

DOMINICANO DE PERIODISTAS

1,000,000.00                    66,571,134.76                     

02/04/2013

TRANSF. A LA CUENTA 

DENOMINADA MINERD A 

LA CTA. NO. 010-239844-5

TRANSFERENCIA BCA. DE LA CTA. NO. 010-391767-

5, DENOMINADA MINERD A LA CTA. NO. 010-239844-

5, DENOMINADA NOMINA PAGOS ELECTRONICOS, 

HORAS EXTRAS AL PERSONAL  DE LA DIRECCION 

DE MEDIOS EDUCATIVOS, FEB/2013

9,627.00                           32,942,042.21                     

02/04/2013

TRANSF. A LA CUENTA 

DENOMINADA MINERD A 

LA CTA. NO. 010-239844-5

TRANSFERENCIA BCA. DE LA CTA. NO. 010-391767-5 

DENOMINADA MINERD A LA CTA. NO. 010-239844-5 

DENOMINADA NOMINA PAGOS ELECTRONICOS, 

HORAS EXTRAS ALA SRA. IRASAIS GISSEL DURAN , 

HORAS EXTRAS. EN EL DEPTO. DE AUDITORIA 

INTERNA FEB/2013

5,552.32                           32,936,489.89                     

03/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494209 36,000.00                        23,121,093.14                     

03/04/2013

TRANSF. A LA CUENTA 

DENOMINADA MINERD A 

LA CTA. NO. 010-239844-5

TRANSF. RD$916,000.00 DE LA CTA. NO. 010-391767-

5 DENOMINADA MINISTERIO DE EDUC. A LA CTA. 

NO. 010-239844-5 DENOMINADA NOMINA PGOS. 

ELECTRONICOS, PARA CUBRIR LA ASIGNACION 

MENSUAL DE COMBUSTIBLE, CORRESP.  

MARZO/2013 A LAS 16 REGS. (01/09,11/14,16,/18

916,000.00                       32,020,489.89                     

03/04/2013

TRANSFERENCIA DE 

FONDE A CUENTA DEL 

MINERD

TRANSFERENCIA PARA CUBRIR LOS GASTOS DE 

TRANSPORTE A ESTUDIANTES Y TECNICOS DE LAS 

18 REGIONALES DEL PAIS, QUE PARTICIPAN EN 

LAS 18 REGIONALES DEL PAIS, FESTIVAL 

NACIONAL DE LA CANCION FRANCOFONA/2013, EL 

CUAL SE REALIZA EL 05 DE ABRIL/2013

159,600.00                       27,874,507.30                     

04/04/2013

TRANSF. A LA CUENTA 

DENOMINADA 

MINISTERIO DE EDUC.A 

LA CTA. NO. 010-242443-8

TRANSFEIR RD$548,100 DE LA CTA. NO. 010-391767-

5 DENOMINADA MINISTERIO DE EDUC.A LA CTA. 

NO. 010-242443-8, DENOMINADA SEE-PREBAD 

APORT.EST, PAGO AL PERSONAL QUE LABORA EN 

EDUC. MEDIA , JOVENES ADULTOS PREPARA, A 

QUIENES NO LE PAGARON PROPORC. HORAS 

TRAB.

548,100.00                       31,472,389.89                     

“Año del Bicentenario del Natalicio de Juan Pablo Duarte”

Libro de Banco

Del 01 al 30 de Abril del año 2013

(Valor en RD$)

Cuenta Bancaria No: 010-391767-5

Balance Inicial: $67,571,134.76



04/04/2013 CHEQUE#494096 Anulado 71,250.00                         66,499,884.76                     

04/04/2013 CHEQUE#494097 Anulado 71,250.00                         66,428,634.76                     

04/04/2013 CHEQUE#494098 Anulado 71,250.00                         66,357,384.76                     

04/04/2013 CHEQUE#494099 Anulado 1,350.00                           66,356,034.76                     

04/04/2013 CHEQUE#494100 Anulado 1,350.00                           66,354,684.76                     

04/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494096 71,250.00                        20,211,106.13                     

04/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494097 71,250.00                        20,282,356.13                     

04/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494098 71,250.00                        20,353,606.13                     

04/04/2013 CHEQUE CANCELADO CHEQUE CANCELADO  # 493608 58,500.00                        20,412,106.13                     

04/04/2013 CHEQUE CANCELADO CHEQUE CANCELADO  # 492920 15,312.00                        20,427,418.13                     

04/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494099 1,350.00                          20,428,768.13                     

04/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494100 1,350.00                          20,430,118.13                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494101 1,350.00                          20,431,468.13                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494102 1,350.00                          20,432,818.13                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494103 1,350.00                          20,434,168.13                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494104 1,350.00                          20,435,518.13                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494105 1,350.00                          20,436,868.13                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494106 1,350.00                          20,438,218.13                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494107 182,417.21                      20,620,635.34                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494108 182,417.21                      20,803,052.55                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494109 182,417.21                      20,985,469.76                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494110 182,417.21                      21,167,886.97                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494111 182,417.21                      21,350,304.18                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494112 1,350.00                          21,351,654.18                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494113 182,417.21                      21,534,071.39                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494114 182,417.21                      21,716,488.60                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494115 182,417.21                      21,898,905.81                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494118 71,250.00                        21,970,155.81                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494120 13,665.02                        21,983,820.83                     

05/04/2013 CHEQUE CANCELADO CHEQUE CANCELADO  #  494138 13,100.00                        21,996,920.83                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494151 25,000.00                        22,021,920.83                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494157 96,250.00                        22,118,170.83                     

05/04/2013 CHEQUE#494101 Anulado 1,350.00                           66,353,334.76                     

05/04/2013 CHEQUE#494102 Anulado 1,350.00                           66,351,984.76                     

05/04/2013 CHEQUE#494103 Anulado 1,350.00                           66,350,634.76                     

05/04/2013 CHEQUE#494104 Anulado 1,350.00                           66,349,284.76                     

05/04/2013 CHEQUE#494105 Anulado 1,350.00                           66,347,934.76                     

05/04/2013 CHEQUE#494106 Anulado 1,350.00                           66,346,584.76                     

05/04/2013 CHEQUE#494107 Anulado 182,417.21                       66,164,167.55                     

05/04/2013 CHEQUE#494108 Anulado 182,417.21                       65,981,750.34                     

05/04/2013

TRANSF. A LA CUENTA 

DENOMINADA MINERD A 

LA CTA. NO. 010-239844-5

TRANSFERENCIA BCA. DE LA CTA. NO. 010-391767-5 

DENOMINADA MINERD A LA CTA. NO. 010-239844-5 

DENOMINADA NOMINA DE PAGOS ELECTRONICOS, 

HORAS EXTRAS AL PERSONAL DEL 

VICEMINISTERIO ADMINISTRATIVO, LOS DIAS 01 AL 

28 DE MARZO/2013

72,895.65                         31,399,494.24                     

05/04/2013 CHEQUE#494109 Anulado 182,417.21                       65,799,333.13                     

05/04/2013 CHEQUE#494110 Anulado 182,417.21                       65,616,915.92                     

05/04/2013 CHEQUE#494111 Anulado 182,417.21                       65,434,498.71                     

05/04/2013 CHEQUE#494112 Anulado 1,350.00                           65,433,148.71                     

05/04/2013 CHEQUE#494113 Anulado 182,417.21                       65,250,731.50                     

05/04/2013 CHEQUE#494114 Anulado 182,417.21                       65,068,314.29                     

05/04/2013 CHEQUE#494115 Anulado 182,417.21                       64,885,897.08                     

05/04/2013 CHEQUE#494116

PAGO FACTURA #956609 NCF#329130, CORRESP. A 

LA POLIZA #2-2-132-0000380,  A FAVOR DE GLORIA 

JOSEFINA PIMENTEL VALENZUELA, DE SALUD 

INTERNACIONAL INDIVIDUAL Y FAMILIAR, ENTRADA 

EN VIGENCIA DE 01/04/2013 AL 01/10/2013,  

***(US$4,680.07 X TASA 41.0289)**

182,417.21                       64,703,479.87                     



05/04/2013 CHEQUE#494117

VIATICOS PARA EL PERSONAL DE LA UNIDAD 

MODELO DE LAS NACIONES UNIDAS, POR ASISTIR 

A LA ACTIVIDAD DE CELEBRACION DEL TERCER 

ANIVERSARIO DEL CLUB MODELO DE LAS 

NACIONES UNIDAS DEL POLITECNICO GREGORIO 

U. GILBERT. REGIONAL 11 PUERTO PLATA, 

***SUJETO A LIQ. ***

1,350.00                           64,702,129.87                     

05/04/2013 CHEQUE#494118 Anulado 71,250.00                         64,630,879.87                     

05/04/2013 CHEQUE ANULADO CHEQUE ANULADO #  494161 25,000.00                        22,143,170.83                     

05/04/2013 CHEQUE#494119

SERVICIOS DE PUBLICIDAD ALUSIVA AL MINERD A 

TRAVES DEL PROGRAMA TELEVISIVO "JULIO Y 

SANTA CON EL PUEBLO", CORRESP. A LOS MESES 

DE NOVIEMBRE, DICIEMBRE/2012 Y ENERO/2013, 

SEGUN CONTRATO #1022/2012, OFICIO #36/2013.

71,250.00                         64,559,629.87                     

05/04/2013 CHEQUE#494120 Anulado 13,665.02                         64,545,964.85                     

05/04/2013 CHEQUE#494121

REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA, ASIGNADA A 

LA DIR. DE ASUNTOS TECNICOS PEDAGOGICOS, 

SEGUN RECIBOS ANEXOS Nos. 0721 HASTA 0764

13,665.02                         64,532,299.83                     

05/04/2013 CHEQUE#494122 Pagado 49,358.91                         64,482,940.92                     

05/04/2013 CHEQUE#494123 Pagado 60,807.60                         64,422,133.32                     

05/04/2013 CHEQUE#494124 Pagado 33,260.47                         64,388,872.85                     

05/04/2013 CHEQUE#494125

PARA CUBRIR GASTOS DE ALIMENTOS Y PASAJE, 

EN LA ORGANIZACION DE LOS ENCUENTROS CON 

LAS REGIONALES Y DISTRITOS SOBRE LA 

APLICACION DE PRUEBAS NACIONALES, DESDE EL 

08 AL 12/04/2013, SUJETO A LIQUIDACION, SEGUN 

OFICIO #48/2013. **DOC. ORIGINALES EN LOTE 

DG017916**

89,375.00                         64,299,497.85                     

05/04/2013 CHEQUE#494126

PARA CUBRIR GASTOS DE ALIMENTOS Y PASAJE, 

EN LA ORGANIZACION DE LOS ENCUENTROS CON 

LAS REGIONALES Y DISTRITOS SOBRE LA 

APLICACION DE PRUEBAS NACIONALES, DESDE EL 

08 AL 12/04/2013, SUJETO A LIQUIDACION, SEGUN 

OFICIO #48/2013. **DOC. ORIGINALES EN LOTE 

DG017916**

55,800.00                         64,243,697.85                     

05/04/2013 CHEQUE#494127

SERVICIO DE ALQUILER DE AUTOBUSES PARA 

TRANSPORTAR ESTUDIANTES DE LA REGIONAL 15 

AL CENTRO CULTURAL, UBICADO EN VILLA JUANA, 

PARA PARTICIPAR EN EL ESPECTACULO "DUARTE 

HOY", SEGUN FACTURA ANEXA, OFICIO #502/2013.

45,600.00                         64,198,097.85                     

05/04/2013 CHEQUE#494128 Pagado 6,874.35                           64,191,223.50                     

05/04/2013 CHEQUE#494129

SERVICIOS DE HOTELERIA, QUE FUERON 

UTILIZADOS EN EL ENCUENTRO CON 

FACILITADORES PARA LA CAPACITACION SOBRE 

VEEDURIA SOCIAL, SEGUN FACTURA ANEXA, 

OFICIO #521/2013.

219,590.00                       63,971,633.50                     

05/04/2013 CHEQUE#494130

REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA, ASIGNADA A 

LA DIRECCION DE TELEVISION EDUCATIVA, SEGUN 

RECIBOS 151 HASTA 0181 ANEXO.

9,508.24                           63,962,125.26                     

05/04/2013 CHEQUE#494131
PAGO LEGALIZACION DE CONTRATOS, SEGUN 

FACTURA ANEXA, OFICIO #1204/2013.
13,950.00                         63,948,175.26                     

05/04/2013 CHEQUE#494132

REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA  DE 

RD$7,449.02, DESDE EL RECIBO #1011 HASTA 1030,  

MAS UN AUMENTO DE FONDO  DE RD$20,000.00, 

ASIGNADO AL ORGANO TECNICO DEL CONSEJO 

NACIONAL DE EDUCACION

27,449.02                         63,920,726.24                     

05/04/2013 CHEQUE#494133

SERVICIOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACION, 

PARA EL ENCUENTRO DE SOCIALIZACION Y  EL 

ENCUENTRO DE ORIENTACION, SEGUN FACTURA 

ANEXA, OFICIO #504/2013.

386,000.00                       63,534,726.24                     



05/04/2013 CHEQUE#494134

SERVICIOS DE AUTOBUSES PARA TRANSPORTAR 

ESTUDIANTES A LA OBRA DE TEATRO DUARTE, 

FUNDADOR DE LA REPUBLICA DOMINICANA, 

SEGUN FACTURA ANEXA, OFICIO #503/2013.

57,000.00                         63,477,726.24                     

05/04/2013 CHEQUE#494135

PARA CUBRIR LOS GASTOS DE SUSTENTACION Y 

TRANSPORTE A TECNICOS REGIONAL Y DISTRITAL 

DE LOS (5) EJES DE EDUCACION, QUE 

PARTICIPARAN "DOS (2) TALLERES SOBRE LA 

PROMOCION DE LAS BASES  DE LOS LLAMADOS A 

CONCURSOS PARA EJECUTAR PROYECTOS CON 

FONDOS DEL MINERD Y ENTRENAMIENTO  DEL 

USO DE  INSTRUMENTO PARA EL MONITOREO, 

REALIZADO DEL 02 AL 27/03/2013, SEGUN ANEXOS, 

***SUJETO A LIQUIDACION***

233,900.00                       63,243,826.24                     

05/04/2013 CHEQUE#494136

PAGO FACTURA NCF #10455 POR SERVICIOS DE 

TRANSPORTE DE ESTUDIANTES AL CAMPAMENTO 

DE VERANO,  LOMA DE CABRERA IDA Y VUELTA.

27,900.00                         63,215,926.24                     

05/04/2013 CHEQUE#494137
PAGO LEGALIZACION DE CONTRATOS, SEGUN 

FACTURA ANEXA, OFICIO #1206/2013.
3,240.00                           63,212,686.24                     

05/04/2013 CHEQUE#494138

REEMBOLSO POR GASTOS DE COMBUSTIBLES, 

CORRESP. AL MES DE FEBRERO/2013, SEGUN 

FATURAS ANEXAS, OFICIO #196/2013.

13,100.00                         63,199,586.24                     

05/04/2013 CHEQUE#494139
PAGO DE REEMBOLSO, SEGUN FACTURAS 

ANEXAS, OFICIO #744/2013.
17,840.12                         63,181,746.12                     

05/04/2013 CHEQUE#494140

SERVICIOS PROFESIONALES COMO APOYO 

ESPECIALIZADO A LA DIRECCION DE EDUCACION 

ESPECIAL, EN BASE A RD$36,000.00/MES, 

CORRESP. AL MES DE ENERO/2013, SEGUN 

CONTRATO #926/2012, OFICIO #73/2013.

32,400.00                         63,149,346.12                     

05/04/2013 CHEQUE#494141

COMPENSACION A LOS OCUPANTES DE 

TERRENOS DONDE SE CONSTRUIRAN LAS 

ESCUELAS: BASICAS VILLA LIBERACION Y CENTRO 

MODELO DE INICIAL, SANCHEZ, SAMANA, QUE 

FUERON SORTEADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE 

URGENCIA DEL PROG. NACIONAL DE 

EDIFICACIONES ESCOLARES, VER ANEXOS. 

**DOCUMENTOS ORIGINAL EN LA DGO 18159**

25,000.00                         63,124,346.12                     

05/04/2013 CHEQUE#494142

COMPENSACION A LOS OCUPANTES DE 

TERRENOS DONDE SE CONSTRUIRAN LAS 

ESCUELAS: BASICAS VILLA LIBERACION Y CENTRO 

MODELO DE INICIAL, SANCHEZ, SAMANA, QUE 

FUERON SORTEADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE 

URGENCIA DEL PROG. NACIONAL DE 

EDIFICACIONES ESCOLARES, VER ANEXOS. 

**DOCUMENTOS ORIGINAL EN LA DGO 18159**

25,000.00                         63,099,346.12                     

05/04/2013 CHEQUE#494143

COMPENSACION A LOS OCUPANTES DE 

TERRENOS DONDE SE CONSTRUIRAN LAS 

ESCUELAS: BASICAS VILLA LIBERACION Y CENTRO 

MODELO DE INICIAL, SANCHEZ, SAMANA, QUE 

FUERON SORTEADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE 

URGENCIA DEL PROG. NACIONAL DE 

EDIFICACIONES ESCOLARES, VER ANEXOS. 

**DOCUMENTOS ORIGINAL EN LA DGO 18159**

25,000.00                         63,074,346.12                     



05/04/2013 CHEQUE#494144

COMPENSACION A LOS OCUPANTES DE 

TERRENOS DONDE SE CONSTRUIRAN LAS 

ESCUELAS: BASICAS VILLA LIBERACION Y CENTRO 

MODELO DE INICIAL, SANCHEZ, SAMANA, QUE 

FUERON SORTEADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE 

URGENCIA DEL PROG. NACIONAL DE 

EDIFICACIONES ESCOLARES, VER ANEXOS. 

**DOCUMENTOS ORIGINAL EN LA DGO 18159**

25,000.00                         63,049,346.12                     

05/04/2013 CHEQUE#494145

COMPENSACION A LOS OCUPANTES DE 

TERRENOS DONDE SE CONSTRUIRAN LAS 

ESCUELAS: BASICAS VILLA LIBERACION Y CENTRO 

MODELO DE INICIAL, SANCHEZ, SAMANA, QUE 

FUERON SORTEADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE 

URGENCIA DEL PROG. NACIONAL DE 

EDIFICACIONES ESCOLARES, VER ANEXOS. 

**DOCUMENTOS ORIGINAL EN LA DGO 18159**

25,000.00                         63,024,346.12                     

05/04/2013 CHEQUE#494146

COMPENSACION A LOS OCUPANTES DE 

TERRENOS DONDE SE CONSTRUIRAN LAS 

ESCUELAS: BASICAS VILLA LIBERACION Y CENTRO 

MODELO DE INICIAL, SANCHEZ SAMANA QUE 

FUERON SORTEADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE 

URGENCIA DEL PROG. NACIONAL DE 

EDIFICACIONES ESCOLARES, VER ANEXOS. 

**DOCUMENTOS ORIGINAL EN LA DGO 18159.

25,000.00                         62,999,346.12                     

05/04/2013 CHEQUE#494147

COMPENSACION A LOS OCUPANTES DE 

TERRENOS DONDE SE CONSTRUIRAN LAS 

ESCUELAS: BASICAS VILLA LIBERACION Y CENTRO 

MODELO DE INICIAL, SANCHEZ, SAMANA, QUE 

FUERON SORTEADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE 

URGENCIA DEL PROG. NACIONAL DE 

EDIFICACIONES ESCOLARES, VER ANEXOS. 

**DOCUMENTOS ORIGINAL EN LA DGO 18159**

25,000.00                         62,974,346.12                     

05/04/2013 CHEQUE#494148

COMPENSACION A LOS OCUPANTES DE 

TERRENOS DONDE SE CONSTRUIRAN LAS 

ESCUELAS: BASICAS VILLA LIBERACION Y CENTRO 

MODELO DE INICIAL, SANCHEZ, SAMANA, QUE 

FUERON SORTEADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE 

URGENCIA DEL PROG. NACIONAL DE 

EDIFICACIONES ESCOLARES, VER ANEXOS. 

**DOCUMENTOS ORIGINAL EN LA DGO 18159**

25,000.00                         62,949,346.12                     

05/04/2013 CHEQUE#494149

COMPENSACION A LOS OCUPANTES DE 

TERRENOS DONDE SE CONSTRUIRAN LAS 

ESCUELAS: BASICAS VILLA LIBERACION Y CENTRO 

MODELO DE INICIAL, SANCHEZ, SAMANA, QUE 

FUERON SORTEADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE 

URGENCIA DEL PROG. NACIONAL DE 

EDIFICACIONES ESCOLARES, VER ANEXOS. 

**DOCUMENTOS ORIGINAL EN LA DGO 18159**

25,000.00                         62,924,346.12                     

05/04/2013 CHEQUE#494150

COMPENSACION A LOS OCUPANTES DE 

TERRENOS DONDE SE CONSTRUIRAN LAS 

ESCUELAS: BASICAS VILLA LIBERACION Y CENTRO 

MODELO DE INICIAL, SANCHEZ, SAMANA, QUE 

FUERON SORTEADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE 

URGENCIA DEL PROG. NACIONAL DE 

EDIFICACIONES ESCOLARES, VER ANEXOS. 

**DOCUMENTOS ORIGINAL EN LA DGO 18159**

25,000.00                         62,899,346.12                     

05/04/2013 CHEQUE#494151 Anulado 25,000.00                         62,874,346.12                     

05/04/2013 CHEQUE#494152
PAGO DE REGALIA PASCUAL, CORRESP. AL AÑO 

2012
31,666.67                         62,842,679.45                     



05/04/2013 CHEQUE#494153

SERVICIOS PROFESIONALES COMO "CONSULTOR 

DE LOS SISTEMAS FINANCIEROS Y ADMIN 

ISTRATIVOS, LIDER DE LOS PROYECTOS DE 

INVENTARIOS EN TODAS SUS ETAPAS Y APOYO AL 

PROYECTO LOGIC ONE - MINERD", CORRESP. AL 

PERIODO DEL 17/02 AL 17/03/ 2013, SEGUN 

CONTRATO #281/2012, OFICIO #119/20213.

108,000.00                       62,734,679.45                     

05/04/2013 CHEQUE#494154

COMPRA DE OFRENDA FLORAL EN 

CONMEMORACION DEL 196 ANIVERSARIO DEL 

NATALICIO DEL PATRICIO, FRANCISCO ROSARIO 

SANCHEZ EN EL ALTAR DE LA PATRIA, SEGUN 

